Dukungan itu bukan hanya dari para pelajar, tetapi juga dari para guru dan

ulama, sehingga muncul gagasan agar kelompok kecil ini diperbesar dan

diperluas cakupannya serta ditambah jumlah anggotanya. Dengan latar

belakang inilah lahirnya organisasi yang secara resmi berdiri pada tanggal 30

Nopember 1930 M / 9 Rajab 1349 H, dan diberi nama Al Jam‘iyatul Washliyah,

disingkat dengan sebutan Al Washliyah.Secara nasional, fakta yang

menguatkan bahwa Al Washliyah sebagai penggagas atmosfer moderasi

beragama di Nusantara ditandai peran moderasi yang dilakukan organisasiini

sebagai wasith (penengah) antara paham keagamaan yang dimiliki oleh